慈溪市公安局

审签领导：方敏
关于市十八届人大一次会议第312号建议的协办意见

市住建局：

华建育代表提出的“关于加强疫情防控常态化形式下出租私房改造管理的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

根据2010年《浙江省居住房屋出租登记管理办法》及《宁波市居住房屋租赁管理若干规定），公安机关主要职责有以下三部分：一是居住房屋出租登记工作，二是宣传相关法律知识，三是办理违反办法及规定的案件。今年我局共登记在册出租房屋77.9万间，取消登记出租房屋268间。建议当中，由派出所牵头，对符合疫情防控管理中隔离条件的出租房，进行登记造册。隔离条件认定不属于派出所的职责。

下一步我局将持续做好以下工作：

一是积极做好居住房屋登记管理工作，对违反有关规定的居住房屋督促整改或流转有关部门。逾期不改正的，公安机关依法进行处罚。

二是开展消防宣传工作。动员网格员、社区干部等人员开展多种形式的安全宣传，增强居住出租房屋房东的安全意识。

三是在属地镇街道领导下，会同有关部门对存在安全隐患、拒绝整改等情况的居住房屋进行联合处置。

请转达我们对华建育代表关心公安工作的谢意。

慈溪市公安局
2022年4月18日
联 系 人：华柯达

联系电话：15888026015